Datix ID: 37067

Email:

Corporate Services
NHS Liverpool Clinical Commissioning Group
3rd Floor, The Department
2 Renshaw Street
Liverpool
L1 2SA
Email: foi@liverpoolccg.nhs.uk

20th April 2017

Dear
Re: Freedom of Information Request
Thank you for your Freedom of Information request that we received on 18th April 2017
with regards to the management of obesity in childhood.
Request:
1. What service/resources that you have in your area for children and young adults with
obesity? either at Primary or at secondary care
2. Have you commissioned Tier 3 or 4 childhood obesity service in your area?
3. Is there any referral pathway?
Response:
1. The Family Weight Programme is a tier 2/3 weight management service. The aim of
this service is to reduce the number of overweight and obese children, young people
and families in the population of Liverpool by:


Increasing early identification of overweight/ obese children and their families



Increasing appropriate referrals for weight management



Provision of an evidence based, multidisciplinary weight management
programme that is city wide and neighbourhood focused for children aged 3
– 17 and their parents / carers

The local National Child Measurement Programme is implemented by School Health.
2. Liverpool City Council has not commissioned a Tier 4 childhood obesity service

3. Referrals will come from a range of sources, including GPs, primary care,
paediatricians, early year’s providers, health visitors, secondary care, school health
practitioners, teachers, parents and children themselves. Most specifically referrals will
come from the school health service following measurement through the National
Child Measurement Programme. Letters are routinely sent from School Health to
parents of children who are identified by the NCMP as overweight or obese.
Contact details for the programme are included in the NCMP outcome letter to enable
families to self-refer.

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review
procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI
requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time
(2 calendar months) from the date this response was issued.
Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly
to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision.
Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints
procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:
Information Commissioners Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
www.ico.gov.uk

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not
feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to
discuss.

Yours sincerely

Corporate Services

